
 

  
  

DIREZIONE ORGANIZZATIVA III - APPALTI E CONTRATTI 
SERVIZIO STAZIONE UNICA APPALTANTE 
  
  
Determinazione N° 610 del 29-07-2020 
  

  
  
OGGETTO: SUA LECCO. COMUNE DI CASATENOVO. AFFIDAMENTO IN 
CONCESSIONE DELLA GESTIONE DELL'ASILO NIDO COMUNALE - PERIODO 
01.09.2020 – 31.08.2023 CON POSSIBILITÀ DI RIPETIZIONE PER ULTERIORI 
ANNI TRE.  PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE. 
  
  
  
Numero registro D.O.: 195 
  
Dirigente: ing. Dario Strambini 
  
Posizione Organizzativa- Responsabile procedimento: dott.ssa Maria Benedetti 
  
CIG:82938551AA 

  
  
  
IL DIRIGENTE RESPONSABILE DELLA DIREZIONE ORGANIZZATIVA 

   
  

Richiamata la deliberazione del Consiglio Provinciale in data 04.02.2015 n. 4, con la 
quale è stata istituita presso la Provincia di Lecco, in ottemperanza a quanto disposto 
dall’art.13 della L. n. 136/2010, la Stazione Unica Appaltante, denominata “SUA 
Lecco”, con natura di centrale di committenza al servizio dei Comuni non capoluogo e 
degli altri Enti Locali che volessero aderire, per appalti di lavori, servizi e forniture, in 
conformità a quanto disposto dall’art. 37 del D.Lgs n. 50/2016. 
  
Vista la Deliberazione del Consiglio Provinciale della Provincia di Lecco in data 
22.03.2018 n. 11, con la quale, ai sensi del D.Lgs n. 50/2016, è stato approvato il 
nuovo schema di convenzione, nonché sono stati determinati i costi fissi e variabili da 
porre a carico degli enti aderenti alla SUA Lecco. 
  
Vista la convenzione sottoscritta tra la Provincia di Lecco ed il Comune di  Casatenovo 
in data 13.06.2018, n. 1902 di reg., relativa al conferimento delle funzioni di Stazione 
Unica Appaltante (S.U.A.) ai sensi e per gli effetti del combinato disposto dell’art.13 
della Legge 13.08.2010, n. 136, dell’art. 33 del D. Lgs. 12.04.2006, n. 163 e ss.mm.ii e 
dell’art. 1, comma 88, della Legge 07.04.2014, n. 56. 



  
Premesso che: 
  
- con determinazione dirigenziale n. 396 del 27.05.2020, accogliendo la richiesta del 

Comune di Casatenovo pervenuta in data 08.04.2020, e, precisazioni in data 
27.04.2020, assunte al protocollo dell’Ente al n. 21679 e n. 24563, si procedeva 
all’indizione  della procedura di gara per l’affidamento in concessione della gestione 
dell'Asilo Nido comunale - periodo 01.09.2020 – 31.08.2023 con possibilità di 
ripetizione per ulteriori anni tre, per un importo complessivo a base d’appalto pari € 
930.300,00=, di cui € 465,150,00= per il periodo contrattuale ed € 465.150,00= per 
l’eventuale ripetizione, oltre per oneri della sicurezza ed I.V.A.); 

  
- con il medesimo provvedimento si procedeva all’indizione della gara, tramite la 

piattaforma di e-procurement SINTEL di Regione Lombardia,utilizzando il sistema 
della procedura aperta ex art. 60 D. Lgs. 50/2016, con il criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa, ai sensi di quanto disposto dall’art. 95, comma 3 
lettera a), del D. Lgs 50/2016. 

  
Atteso che: 

  
- il bando di gara è stato pubblicato sulla GURI n. 61 del 29.05.2020, sui quotidiano 

“Il Giornale - Milano” e “La Notizia”, all’Albo Pretorio della Stazione Appaltante, sul 
sito della Provincia di Lecco, all’Albo del Comune di Casatenovo e Lecco, 
all’Osservatorio regionale per i contratti pubblici, nonché inviato alla CCIAA di 
Lecco, e, che è stato stabilito quale termine per la presentazione delle offerte le ore 
15:00 del giorno 03.07.2020. 

  
Rilevato che: 

  
- entro la scadenza di presentazione delle offerte sono pervenute le seguenti 

candidature:  
  

1. KAIROS SOCIETÀ COOPERATIVA ONLUS  - con sede in Labico (RM) - 
Piazza Mazzini n. 8  - (C.F. e P. IVA 12315101001); 
  

2. COOPERATIVA SOCIALE COMETA A.R.L. - con sede Casatenovo (LC) - Via 
Manzoni 10 – (C.F. e P. IVA 02318460132); 
  

3. ETÀ INSIEME COOPERATIVA SOCIALE ONLUS - con sede in Milano - Via 
Carducci 32, - (C.F. e P. IVA 08343450154); 

  
Dato atto che dopo la scadenza per la presentazione delle offerte, in ottemperanza a 
quanto disposto dall’art. 77 del D.lgs. n. 50/2016, il Dirigente della Direzione 
Organizzativa III con nota del 07.07.2020 prot. n. 35982 ha provveduto alla nomina dei 
componenti la Commissione giudicatrice, individuati nei seguenti soggetti: 
  

- Presidente: ing. Angelo Valsecchi, Dirigente Responsabile della Direzione 
Organizzativa III - Appalti e Contratti della Provincia di Lecco; 

- Componente: dott.ssa Vincenza Aiello – Assistente Sociale presso il Comune 
di Casatenovo;  

- Componente e Segretario verbalizzante: dottor Dario Mazzotti, Responsabile 
del Settore Servizi alle Persone del Comune di Casatenovo. 

  
Considerato che: 
  



- in data 06.07.2020, si è riunito il seggio di gara per l’esperimento della procedura 
relativa all’appalto in argomento, al fine di verificare la documentazione 
amministrativa presentata a corredo dell’offerta pervenuta e la presenza della 
documentazione tecnico-economica. 

  
Rilevato che:    

  
- in data 08.07.2020 in seduta pubblica la Commissione Giudicatrice procedeva 

all’apertura delle buste contenenti le offerte tecniche per verificarne il contenuto, e, 
quindi in seduta riservata all’esame delle stesse; 
  

- in data 13.07.2020, in seduta pubblica, la Commissione Giudicatrice ha comunicato 
il punteggio assegnato alle offerte tecniche, ed ha proceduto all’apertura delle 
offerte economiche con il seguente risultato: 

  
  

  
OPERATORE ECONOMICO 

Punteggi 
offerta 
tecnica 

Punteggi 
Offerta 

economica 

Punteggi 
totale 

ETÀ INSIEME COOPERATIVA 
SOCIALE – ONLUS – Milano 

  
58,53 

  
29,09 

  
87,62 

COOPERATIVA SOCIALE 
COMETA A r.l.  Casatenovo (LC) 

  
46,67 

  
28,93 

  
75,60 

KAIROS SOCIETÀ – COOPERATIVA 
SOCIALE ONLUS – Labico (RM) 

  
42,13 

  
30,00 

  
72,13 

  
  

- la  migliore offerta, pertanto, è risultata essere quella della Società ETÀ INSIEME 
COOPERATIVA SOCIALE ONLUS - con sede in Milano - Via Carducci 32, - (C.F. e 
P. IVA 08343450154), che ha ottenuto un punteggio totale di punti 87,62/100,  e i 
seguenti  prezzi: 

o retta per la frequenza mensile a tempo pieno     € 515,00=; 
o retta per la frequenza mensile part-time       € 395,00=; 
o retta per la frequenza mensile a tempo prolungato  € 550,00=. 

  
Dato atto che: 

  
- si è provveduto a richiedere, tramite il sistema AVCPASS, la documentazione a 

comprova del possesso dei requisiti di carattere generale, riferita all’operatore 
economico primo in graduatoria sopra indicato, i quali sono in corso di verifica; 

  
- in data 16.07.2020 – PR_MIUTG_Ingresso_0163073, è stata richiesta la 

comunicazione antimafia nei confronti della suddetta Società; 
  

- l’art. 32, comma 7 del D. Lgs. 50/2016, stabilisce che l’aggiudicazione diventa 
efficace dopo la verifica del possesso dei requisiti prescritti. 

  
Visti i Report di procedura che formano parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento. 
  
Ritenuto di procedere alla formalizzazione della proposta di aggiudicazione a favore 
della Società ETÀ INSIEME COOPERATIVA SOCIALE ONLUS - con sede in Milano - 
Via Carducci 32, - (C.F. e P. IVA 08343450154), con il punteggio totale di 87,62/100. 

  
Richiamato il punto 6) della delibera di Consiglio Provinciale n. 4 in data 04.02.2015, 
sopracitata, che ha individuato quale Responsabile del Procedimento, ai fini della 



corretta e puntuale attuazione della Stazione Unica Appaltante della Provincia di 
Lecco, il Dirigente della Direzione Organizzativa III: Appalti, Contratti, 
Convenzionamenti, Espropriazioni, SUA.Lecco. 

  
Richiamati il Decreto Legislativo n. 50/2016, e successive modificazioni, ed il Decreto 
del Presidente della Repubblica n. 207/2010 per la parte ancora vigente. 
  
Considerato che con deliberazione consiliare n. 10 del 18.05.2020, dichiarata 
immediatamente eseguibile, è stato approvato in via definitiva il bilancio di previsione 
2020/2022. 
  
Visto il decreto deliberativo n. 47 del 11.06.2020 di approvazione del PEG/Piano della 
Performance 2020/2022. 
  
Richiamati il Decreto Legislativo n. 50/2016 ed il Decreto del Presidente della 
Repubblica n. 207/2010 per la parte ancora vigente. 
  
Visto il D.Lgs. n. 267/2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”. 
  
Vista la L. n. 56/2014 “Disposizioni sulle città metropolitane, sulle province, sulle unioni 
e fusioni di comuni”. 
  
Visto lo Statuto della Provincia di Lecco, approvato con deliberazione dell’Assemblea 
dei Sindaci n. 1 del 4.3.2015. 
  
Visti gli artt. n. 107 del D.Lgs. n. 267/2000 e 35 dello Statuto della Provincia di Lecco 
relativi alle funzioni e responsabilità della dirigenza. 
  
Visti gli artt. n. 183 del D.lgs. n. 267/2000 e 43 del Regolamento di Contabilità - 
approvato con deliberazione di Consiglio Provinciale n. 49 del 10.7.2017 - relativi agli 
impegni di spesa. 
  
Richiamato il Decreto del Presidente n. 8 del 20.07.2020 con il quale è stato 
affidato all’ing. Dario Strambini, l’incarico di funzione dirigenziale per la Direzione 
Organizzativa III – Appalti e Contratti, a decorrere dalla medesima data. 
  
Richiamato il Provvedimento del Dirigente della Direzione Organizzativa III, 
n. 24648 di prot. del 02.05.2019, con il quale è stato prorogato l’incarico quale titolare 
di posizione organizzativa alla sottoscritta con responsabilità del Servizio Contratti e 
Convenzionamenti - SUA dal 01.05.2019 e fino al 31.12.2020. 
  
  

DETERMINA 
   
  

1. Di approvare la proposta di aggiudicazione per l’affidamento in concessione della 
gestione dell'Asilo Nido comunale - periodo 01.09.2020 – 31.08.2023 con 
possibilità di ripetizione per ulteriori anni tre 3, a favore della Società ETÀ INSIEME 
COOPERATIVA SOCIALE ONLUS - con sede in Milano - Via Carducci 32, - (C.F. e 
P. IVA 08343450154), con il punteggio totale di 87,62/100,  e i seguenti  prezzi: 

o retta per la frequenza mensile a tempo pieno  € 515,00=; 
o retta per la frequenza mensile part-time    € 395,00=; 
o retta per la frequenza mensile a tempo prolungato  € 550,00=; 

approvando il report di procedura SITNEL id. n. 125010765, allegato al presente 
provvedimento quale parte integrante e sostanziale. 

  



2. Di dare atto che si è provveduto a richiedere, tramite il sistema AVCPASS, la 
documentazione a comprova del possesso dei requisiti di carattere generale, 
riferita alla suddetta Società, in corso di verifica. 
  

3. Di dare atto che in data 16.07.2020 – PR_MIUTG_Ingresso_0163073 è stata 
richiesta la comunicazione antimafia. 

  
4. Di dare atto che l’art. 32, comma 7 del D. Lgs. 50/2016, stabilisce che 

l’aggiudicazione diventa efficace dopo la verifica del possesso dei requisiti 
prescritti. 

  
5. Di dare atto che con la presente determinazione vengono rispettate le misure di 

prevenzione previste dal Piano anticorruzione 2020-2022. 
  

6. Di dare atto che vengono rispettate le misure in materia di tutela della privacy 
previste dal Regolamento UE n.679/2016 (GDPR). 

  
7. Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento: 

- all’Albo on line della Provincia di Lecco; 
- nella Sezione Amministrazione Trasparente del sito web della Provincia di 

Lecco, ai sensi del d.lgs. n. 33/2013 e s.m.i. riguardante gli obblighi di 
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni. 

  
8. Di dare atto che non è necessario acquisire il visto di regolarità contabile che 

attesta la copertura finanziaria, atteso che il presente provvedimento non comporta 
riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 
dell’Ente. 
  

9. Di trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile Unico del 
Procedimento del Comune di  Casatenovo al fine di procedere con 
l’aggiudicazione. 

  
  

  
LA POSIZIONE ORGANIZZATIVA 

  
IL DIRIGENTE 

dott.ssa Maria Benedetti ing. Dario Strambini 
  

 
  
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. 
n.82/2005. 







1a. PROGETTO PEDAGOGICO E EDUCATIVO DEL 

SERVIZIO. Proposta progettuale, presentata in 

relazione ai bisogni di crescita dei bambini da 0 a 

3 anni e in coerenza con la normativa regionale.

1b. PROGETTO PEDAGOGICO E EDUCATIVO DEL 

SERVIZIO. Impostazione metodologica delle 

attività e delle routine, modalità di 

ambientamento e organizzazione del gruppo dei 

1c. PROGETTO PEDAGOGICO E EDUCATIVO DEL 

SERVIZIO. Programma settimanale/mensile in 

relazione alle fasce evolutive dei bambini ed i 

bisogni che le caratterizzano delle attività con i 

1d. PROGETTO PEDAGOGICO E EDUCATIVO DEL 

SERVIZIO. Organizzazione degli spazi del 

contesto educativo e declinazione dei tempi 

1e. PROGETTO PEDAGOGICO E EDUCATIVO DEL 

SERVIZIO. Progetto di sostegno alla funzione 

genitoriale e strategie per favorirne la 

partecipazione attiva, anche in relazione alla 

presenza di bambini di culture “altre”.

1f. PROGETTO PEDAGOGICO E EDUCATIVO DEL 

SERVIZIO. Azioni e interventi finalizzati 

all’integrazione dei bambini con disabilità psico-

fisica o in situazione di disagio o svantaggio.

1g. PROGETTO PEDAGOGICO E EDUCATIVO DEL 

SERVIZIO. Sistema di documentazione e di 

verifica del servizio erogato: modalità e 

strumenti di rilevazione e rendicontazione delle 

attività svolte, anche in termini di visibilità 

interna ed esterna, certificazioni formali del 

sistema aziendale di gestione della qualità

2a. PROGETTO ORGANIZZATIVO E GESTIONALE. 

Modello organizzativo del concessionario, inteso 

come complesso delle figure tecnico – 

specialistiche che operano nell’ambito della 

2b. PROGETTO ORGANIZZATIVO E GESTIONALE. 

Organizzazione del lavoro e del personale: orari, 

turnazioni e compresenza degli operatori, 

2c. PROGETTO ORGANIZZATIVO E GESTIONALE. 

Modalità di sostituzione del personale e misure 

volte a garantire la massima stabilità dello 

stesso nell’arco della durata del contratto

2d. PROGETTO ORGANIZZATIVO E GESTIONALE. 

Modalità di sostituzione del personale e misure 

volte a garantire la massima stabilità dello 

stesso nell’arco della durata del contratto

2e. PROGETTO ORGANIZZATIVO E GESTIONALE. 

Proposta progettuale di strutturazione degli 

spazi (inserire planimetria) e di integrazione 

degli arredi ed attrezzature esistenti

3a. SERVIZI AUSILIARI. Pulizia aree interne ed 

esterne: descrizione delle modalità e delle 

cadenze (giornaliera, settimanale, mensile, una 

tantum) dei servizi di pulizia e di sanificazione 

dei diversi ambienti, delle attrezzature e del 

3b. SERVIZI AUSILIARI. Organizzazione e 

gestione del servizio di refezione, con 

4a. LAVORO IN UN CONTESTO DI RETE CON LE 

RISORSE DEL TERRIORIO. Raccordo con le scuole 

materne del territorio comunale e collegamenti 

con i servizi territoriali specialistici da 

4b. LAVORO IN UN CONTESTO DI RETE CON LE 

RISORSE DEL TERRIORIO. Raccordo con le 

diverse realtà associative ed istituzionali, 

presenti sul territorio, da individuarsi, 

segnalandone le modalitàcomunale e 

collegamenti con i servizi territoriali specialistici 

SU
A

 LEC
C

O
. C

O
M

U
N

E D
I C

A
SA

T
EN

O
V

O
. A

FFID
A

M
EN

T
O

 IN
 C

O
N

C
ESSIO

N
E D

ELLA
 G

EST
IO

N
E D

ELL'A
SILO

 N
ID

O
 C

O
M

U
N

A
LE - P

ER
IO

D
O

 0
1

.0
9

.2
0

2
0

 –
 3

1
.0

8
.2

0
2

3
 C

O
N

 P
O

SSIB
ILIT

À
 D

I R
IP

ET
IZIO

N
E P

ER
 U

LT
ER

IO
R

I A
N

N
I T

R
E. G

A
R

A
 5

2
/2

0
2

0
. C

IG
 

8
2

9
3

8
5

5
1

A
A

1a. PROGETTO PEDAGOGICO E EDUCATIVO DEL 

SERVIZIO. Proposta progettuale, presentata in 

relazione ai bisogni di crescita dei bambini da 0 a 

3 anni e in coerenza con la normativa regionale.

1b. PROGETTO PEDAGOGICO E EDUCATIVO DEL 

SERVIZIO. Impostazione metodologica delle 

attività e delle routine, modalità di 

ambientamento e organizzazione del gruppo dei 

bambini.

1c. PROGETTO PEDAGOGICO E EDUCATIVO DEL 

SERVIZIO. Programma settimanale/mensile in 

relazione alle fasce evolutive dei bambini ed i 

bisogni che le caratterizzano delle attività con i 

bambini

1d. PROGETTO PEDAGOGICO E EDUCATIVO DEL 

SERVIZIO. Organizzazione degli spazi del 

contesto educativo e declinazione dei tempi 

della giornata educativa.

1e. PROGETTO PEDAGOGICO E EDUCATIVO DEL 

SERVIZIO. Progetto di sostegno alla funzione 

genitoriale e strategie per favorirne la 

partecipazione attiva, anche in relazione alla 

presenza di bambini di culture “altre”.

1f. PROGETTO PEDAGOGICO E EDUCATIVO DEL 

SERVIZIO. Azioni e interventi finalizzati 

all’integrazione dei bambini con disabilità psico-

fisica o in situazione di disagio o svantaggio.

1g. PROGETTO PEDAGOGICO E EDUCATIVO DEL 

SERVIZIO. Sistema di documentazione e di 

verifica del servizio erogato: modalità e 

strumenti di rilevazione e rendicontazione delle 

attività svolte, anche in termini di visibilità 

interna ed esterna, certificazioni formali del 

sistema aziendale di gestione della qualità

2a. PROGETTO ORGANIZZATIVO E GESTIONALE. 

Modello organizzativo del concessionario, inteso 

come complesso delle figure tecnico – 

specialistiche che operano nell’ambito della 

prima infanzia

2b. PROGETTO ORGANIZZATIVO E GESTIONALE. 

Organizzazione del lavoro e del personale: orari, 

turnazioni e compresenza degli operatori, 

declinati per sezione

2c. PROGETTO ORGANIZZATIVO E GESTIONALE. 

Modalità di sostituzione del personale e misure 

volte a garantire la massima stabilità dello 

stesso nell’arco della durata del contratto

2d. PROGETTO ORGANIZZATIVO E GESTIONALE. 

Modalità di sostituzione del personale e misure 

volte a garantire la massima stabilità dello 

stesso nell’arco della durata del contratto

2e. PROGETTO ORGANIZZATIVO E GESTIONALE. 

Proposta progettuale di strutturazione degli 

spazi (inserire planimetria) e di integrazione 

degli arredi ed attrezzature esistenti

3a. SERVIZI AUSILIARI. Pulizia aree interne ed 

esterne: descrizione delle modalità e delle 

cadenze (giornaliera, settimanale, mensile, una 

tantum) dei servizi di pulizia e di sanificazione 

dei diversi ambienti, delle attrezzature e del 

materiale ludico.

3b. SERVIZI AUSILIARI. Organizzazione e 

gestione del servizio di refezione, con 

particolare riferimento a

4a. LAVORO IN UN CONTESTO DI RETE CON LE 

RISORSE DEL TERRIORIO. Raccordo con le scuole 

materne del territorio comunale e collegamenti 

con i servizi territoriali specialistici da 

individuarsi ed indicare
4b. LAVORO IN UN CONTESTO DI RETE CON LE 

RISORSE DEL TERRIORIO. Raccordo con le 

diverse realtà associative ed istituzionali, 

presenti sul territorio, da individuarsi, 

segnalandone le modalitàcomunale e 

collegamenti con i servizi territoriali specialistici 

da individuarsi ed indicare

5. CERTIFICAZIONI

6. MIGLIORIE

5
5

5
3

3
3

2
4

4
3

3
5

3
6

5
5

1
5

7
0

V
a

lse
cch

i
0

,6
0

0
,6

0
0

,6
0

0
,4

0
0

,8
0

0
,4

0
0

,6
0

0
,6

0
0

,4
0

0
,6

0
0

,8
0

0
,6

0
0

,8
0

0
,8

0
0

,8
0

0
,6

0
0

,8
0

M
a

zzo
tti

0
,4

0
0

,4
0

0
,6

0
0

,4
0

0
,8

0
0

,4
0

0
,6

0
0

,6
0

0
,6

0
0

,4
0

0
,8

0
0

,6
0

0
,8

0
0

,8
0

0
,6

0
0

,4
0

0
,6

0

A
ie

llo
0

,4
0

0
,4

0
0

,4
0

0
,4

0
1

,0
0

0
,6

0
0

,6
0

0
,6

0
0

,4
0

0
,4

0
0

,8
0

0
,4

0
0

,6
0

0
,8

0
0

,8
0

0
,4

0
0

,8
0

M
e

d
ia

0
,4

7
0

,4
7

0
,5

3
0

,4
0

0
,8

7
0

,4
7

0
,6

0
0

,6
0

0
,4

7
0

,4
7

0
,8

0
0

,5
3

0
,7

3
0

,8
0

0
,7

3
0

,4
7

0
,7

3

2
,3

3
2

,3
3

2
,6

7
1

,2
0

2
,6

0
1

,4
0

1
,2

0
2

,4
0

1
,8

7
1

,4
0

2
,4

0
2

,6
7

2
,2

0
4

,8
0

3
,6

7
2

,3
3

1
,0

0
3

,6
7

4
2

,1
3

K
A

IR
O

S

C
O

M
ET

A

V
a

lse
cch

i
0

,8
0

0
,6

0
0

,6
0

0
,6

0
0

,6
0

0
,6

0
1

,0
0

0
,4

0
0

,6
0

0
,8

0
0

,6
0

1
,0

0
0

,6
0

0
,8

0
0

,6
0

0
,6

0
0

,8
0

M
a

zzo
tti

0
,6

0
0

,8
0

0
,6

0
0

,6
0

0
,8

0
0

,6
0

0
,8

0
0

,6
0

0
,6

0
0

,8
0

0
,6

0
0

,8
0

0
,8

0
0

,8
0

0
,4

0
0

,6
0

0
,6

0

A
ie

llo
0

,6
0

0
,8

0
0

,6
0

0
,8

0
0

,6
0

0
,4

0
0

,8
0

0
,4

0
0

,4
0

0
,8

0
0

,6
0

0
,8

0
0

,6
0

0
,8

0
0

,6
0

0
,6

0
0

,6
0

M
e

d
ia

0
,6

7
0

,7
3

0
,6

0
0

,6
7

0
,6

7
0

,5
3

0
,8

7
0

,4
7

0
,5

3
0

,8
0

0
,6

0
0

,8
7

0
,6

7
0

,8
0

0
,5

3
0

,6
0

0
,6

7

3
,3

3
3

,6
7

3
,0

0
2

,0
0

2
,0

0
1

,6
0

1
,7

3
1

,8
7

2
,1

3
2

,4
0

1
,8

0
4

,3
3

2
,0

0
4

,8
0

2
,6

7
3

,0
0

1
,0

0
3

,3
3

4
6

,6
7

V
a

lse
cch

i
0

,8
0

0
,8

0
0

,8
0

0
,8

0
0

,8
0

1
,0

0
0

,8
0

0
,8

0
0

,8
0

0
,8

0
0

,8
0

0
,8

0
0

,8
0

1
,0

0
0

,8
0

0
,8

0
0

,8
0

M
a

zzo
tti

0
,8

0
0

,8
0

0
,8

0
0

,8
0

0
,8

0
0

,8
0

0
,8

0
0

,8
0

0
,8

0
0

,8
0

0
,8

0
0

,8
0

1
,0

0
1

,0
0

0
,8

0
0

,8
0

0
,8

0

A
ie

llo
0

,8
0

0
,8

0
0

,8
0

1
,0

0
0

,6
0

0
,8

0
0

,8
0

0
,6

0
1

,0
0

1
,0

0
0

,8
0

0
,8

0
1

,0
0

1
,0

0
0

,8
0

0
,8

0
1

,0
0

M
e

d
ia

0
,8

0
0

,8
0

0
,8

0
0

,8
7

0
,7

3
0

,8
7

0
,8

0
0

,7
3

0
,8

7
0

,8
7

0
,8

0
0

,8
0

0
,9

3
1

,0
0

0
,8

0
0

,8
0

0
,8

7

4
,0

0
4

,0
0

4
,0

0
2

,6
0

2
,2

0
2

,6
0

1
,6

0
2

,9
3

3
,4

7
2

,6
0

2
,4

0
4

,0
0

2
,8

0
6

,0
0

4
,0

0
4

,0
0

1
,0

0
4

,3
3

5
8

,5
3

P
u

n
te

g
g

io
 

P
u

n
te

g
g

io
 

P
u

n
te

g
g

io
 

P
u

n
te

g
g

io
 

E
C

O
N

O
M

C
O

M
ET

A

ET
A

' IN
SIEM

E

Im
p

o
rto

 re
tta

 te
m

p
o

 
Im

p
o

rto
 re

tta
 te

m
p

o
 

P
u

n
te

g
g

io
 

te
cn

ico

P
u

n
te

g
g

io
 

te
m

p
o

 

p
ie

n
o

P
u

n
te

g
g

io
 

p
a

rt-tim
e

P
u

n
te

g
g

io
 

te
m

p
o

 

p
ro

lu
n

g
a

to

E
C

O
N

O
M

IC
A

T
O

T
A

LE

4
2

,1
3

1
2

,0
0

1
2

,0
0

6
,0

0
3

0
,0

0
7

2
,1

3

4
6

,6
7

1
1

,6
5

1
1

,5
4

5
,7

3
2

8
,9

3
7

5
,6

0

5
8

,5
3

1
1

,6
5

1
1

,5
4

5
,8

9
2

9
,0

9
8

7
,6

2

3
9

5
,0

0
€

                                    
5

6
5

,0
0

€
                     

5
1

5
,0

0
€

                      
3

9
5

,0
0

€
                                    

O
p

e
ra

to
re

 e
co

n
o

m
ico

5
5

0
,0

0
€

                     

K
A

IR
O

S

C
O

M
E

T
A

E
T

A
' IN

S
IE

M
E

Im
p

o
rto

 re
tta

 te
m

p
o

 

p
ie

n
o

Im
p

o
rto

 re
tta

 p
a

rt-tim
e

Im
p

o
rto

 re
tta

 te
m

p
o

 

p
ro

lu
n

g
a

to

5
0

0
,0

0
€

                      
3

8
0

,0
0

€
                                    

5
4

0
,0

0
€

                     

5
1

5
,0

0
€

                      






































































